12:00:00a
12:00:00a
12:16:08a
12:35:52a
12:55:29a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:18a
02:37:22a
02:54:30a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:01a
03:35:31a
03:55:23a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:07a
05:37:55a
05:50:17a
05:53:17a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:28a
06:34:04a
06:49:24a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:52a
07:27:50a
07:41:50a
07:51:32a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:24a
08:26:04a
08:45:13a
08:51:43a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:21a
09:38:28a
09:51:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:11:38a
10:30:52a
10:43:53a
10:52:09a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:13a
11:36:58a
11:51:51a

00:00
16:08
19:44
19:37
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
18:18
19:04
17:08
00:50
00:00
07:01
28:30
19:52
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
18:07
19:48
12:22
03:00
00:50
00:00
10:00
13:28
10:36
15:20
00:50
00:00
12:52
14:58
14:00
09:42
00:50
00:00
15:24
10:40
19:09
06:30
00:50
00:00
16:21
22:07
13:28
00:50
00:00
11:38
19:14
13:.01
08:16
00:50
00:00
16:13
20:45
14:53
00:50

jueves, 12 de octubre de 2023 12A
*Sonata en Re Mayor Op.77

Sinfonia no.73 "La caza" en Re May.
Salve Regina en Fa May.
Identificacién estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 1AM
NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 2AM
Sonata p/violin solo 0p.91 no.4 si men.
Cantata "La enfermedad que me oprime" (1709)
Divertimento p/arpa y cuerdas
Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 3AM
Pavana, 3 Gallardas y La Volta
Concierto p/piano y org. op.38
*Sonata p/cuerdas no.6 en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 4AM
DELTA

Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 5AM
Trio p/cornos, 4ta.entrega op.82 no.4
*Billy the kid, suite del ballet

Concierto no.5 p/clarinete y orq. Re May.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/ oboe, violin, 6rgano y chalumeau RV.779 en Do May.

12 Danzas Alemanas D.790

Concierto p/flauta y cuerd. en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 7AM
Sonata para violin y piano en re mayor
Sinfonia en mi menor (Bryan el)

2 Preludios y fugas de Bach, de "El clave bien temperado”

*QOberon, obertura

Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 8AM
Obertura 6 suite en Sol May.

Rapsodia p/piano no.1 en si men.op.79/1
Concierto p/ flauta, oboe y orq. Do May.
Chacona: A la vida bona (1624)
Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 9AM
Sonata V p/2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
Sinfonia n0.83 "La gallina" en sol men.
Los martires, ballet de la 6pera
Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 10A
Andante y variaciones p/ piano a 4 manos
Sinfonia en Re May.

Sonata en trio p/2 violines y bajo cont. en Do May.

*Finlandia Op.26, poema sinf.

Identificacion estacion

jueves, 12 de octubre de 2023 11A

Sonata p/ violin y piano no.24 K.296 en Do May.
Concierto p/flauta y org. op.30 Sol May.

Tarde de fiesta op.32

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 12 DE OCTUBRE 2023

NO - Nocturno

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Franz Joseph Haydn (1732-1809) Adam Fischer
Leonardo Leo (1694-1744)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Max Reger (1873-1926)
Christoph Graupner (1683-1760)
Milton Barnes (1931-2001)

NO - Nocturno

Thoinot D'Arbeau (1519-1595) Jeremy Barlow
Samuel Barber (1910-1981) David Epstein
Gioacchino Rossini (1792-1868)

NO - Nocturno
NO - Nocturno
Antonin Reicha (1770-1836)

Aaron Copland (1900-1990) Eugene Ormandy
Johann Melchior Molter (1696-1765) Lili Aldor

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741) John Holloway-violin
Franz Schubert (1797-1828)
Rutland Boughton (1878-1960) Ronald Corp

MA - Mafianas
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

Heitor Villa-Lobos (1887-1959) Anthony Pleeth

Carl Maria von Weber (1786-1826) Ken-Ichiro Kobayashi
MA - Mafianas

Johann Ludwig Bach (1677-1731) Reinhard Goebel
Johannes Brahms (1833-1897)

Antonio Salieri (1750-1825) Kenneth Sillito

Juan Arafiés (?-1649) Jordi Savall

MA - Mafianas

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)

Franz Joseph Haydn (1732-1809) Antal Dorati
Gaetano Donizetti (1797-1848) Antonio de Almeida

MA - Mafianas
Robert Schumann (1810-1856)

Johann Michael Haydn (1737-1806) Hans-Peter Frank
Johann Adolph Hasse (1699-1783)
Jean Sibelius (1865-1957) Okko Kamu

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Franz Krommer (1759-1831) Heinz Holliger
Ernest Chausson (1855-1899) José Serebrier

Austrohiingara Haydn
Europa Galante

Ensamble de las Ideas Felices
Ensamble Amadeus

The Broadside Band
Sinfénica del MIT
| Solisti Italiani

Orquesta de Filadelfia
Cémara Erkel Ferenc

Paul Goodwin-oboe
Ensamble Viena
Nueva orquesta de Londres

Concerto Koln

Octeto de violonchelos Pleeth
Fil. de Rotterdam

Musica Antiqua Kéln

Academia St. Martin-in-the-fields

Hesperion XXI

Ensamble Zefiro
Filarmonia Hungéarica
Filarmonia

Sinfénica de Helsingborg

Filarménica de Helsinki

Camara Inglesa
Radio y TV Francesa de Bélgica

Michael Troester-guitarra

Barbara Schlick-soprano

Ulrike-Anima Mathe-violin
Ingrid Schmithusen-soprano
Erica Goodman-arpa

Abbott Ruskin-piano

Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos

Laszlo Horvath-clarinete

John Toll-6rgano/Colin Lawson-chalumeau

Emily Benyon-flauta

Eric Cahue-violin; Mauricio Nader-piano

Emanuel Ax-piano
Aurele Nicolet-flauta; Heinz Holliger-oboe

Anthony y Joseph Paratore-piano a 4 manos

Josef Zsapka-guitarra; Anna Holbling; Quido Holbling-violines

Arthur Grumiaux-violin; Walter Klien-piano
Peter-Lukas Graf-flauta



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 12 DE OCTUBRE 2023

12:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 16:38 Sinfonia Buffa VB 129 en Fa May. Joseph Martin Kraus (1756-1792) Petter Sundkvist De Camara Sueca

12:19:38p 11:44 Sonata tragica en do men. op.39 no.5 Nikolai Medtner (1880-1951) Nikolai Demidenko-piano
12:31:22p 18:44 Concierto p/érgano y org. op.7 no.3 en Si Bem.May. George Frideric Handel (1685-1759) Bohdan Warchal Camara Eslovaca Ivan Sokol-6rgano
12:50:06p 04:34 Hansel y Gretel, Interludio Acto | Engelbert Humperdinck (1854-1921) Johannes Fritzch Australiana de Opera y Ballet

12:54:40p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 13:38 Sonata p/cello y bajo cont. RV.45 en Si Bem.May. Antonio Vivaldi (1678-1741) Christophe Coin-cello; Christopher Hogwood-clav.; Ageet Zweistra-cello
01:13:38p 24:46 *Sinfonia no.100 "Militar" en Sol May. Franz Joseph Haydn (1732-1809) Colin Davis Real del Concertgebouw

01:38:24p 15:16 *El cazador maldito, poema sinfénico Cesar Franck (1822-1890) Raymond Leppard Filarménica Real

01:53:40p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 09:24 Musica p/la infancia del Delfin (1601-1609) Recopilacién de varios autores Jordi Savall El Concierto de las Naciones

02:14:24p 16:00 Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May.(V.2) Manuel Pla (?-1766) José Luis Garcia Céamara Inglesa Claudi Arimany-flauta
02:30:24p 15:44 Suite al estilo francés p/armoénica y arpa (1979) James Moody (1907-1995) Tommy Reilly-arménica/Skaila Kanga-arpa
02:46:08p 07:28 Tarantella Franz Liszt (1811-1886) Ondrej Lenard Sinfénica de la radio Checa

02:53:36p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 13:44 Sonata p/violin y bajo cont. op.9 no.4 en La May. Jean-Marie Leclair (1697-1764) Lars Ulrik Mortensen-clavecin; Simon Standage-violin
03:13:44p 09:47 Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756) Joseph-Franz Stalder (1725-1765) Howard Griffiths Camara Inglesa

03:23:31p 24:05 *Trio p/clarinete, cello y piano op.114 en la men. Johannes Brahms (1833-1897) Joan Lluna-clarinete; Lluis Claret-cello; Joseph Colom-piano
03:47:36p 06:55 Boris Godunov, escena de la fuente y polonesa op.70 bis Sergei Prokofiev (1891-1953) Neeme Jarvi Nacional escocesa

03:54:31p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 57:00 EL INTERMEDIO

04:57:00p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 PURPURA 6

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 04:41 Hashish romantico (de El album p/adolescentes) Gioacchino Rossini (1792-1868) Paolo Giacometti-piano
07:34:41p 15:44 Cuarteto no.3 Sz.85 Béla Bartok (1881-1945) Cuarteto Takacs

07:50:25p 05:01 Danza de Xinjiang no.1 Ding Shande (1911-1995) Adrian Leaper Sinfénica de la radio Checoeslovaca

07:55:26p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p  00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 59:00 Canciones completas Clara Schumann (1819-1896) Deborah Ricahrds-piano Isabel Lippitz-soprano
10:62:00p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 12 de octubre de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 14:37 Sonata no.2 "Sofiando con la lluvia" (1993) Raul Tudén (1961-) Raul Tudén-marimba
11:14:37p 25:18 Cuarteto no.2 en Re Bem.May.op.15 Erno von Dohnanyi (1877-1960) Cuarteto Kodaly

11:39:55p 08:22 La vida por El Zar, obertura Mikhail Glinka (1804-1857) Andrei Chistiakov Orquesta del Teatro Bolshoi

11:48:17p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:51:17p 00:50 Identificacién estacion



